2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2020

№ 71
Об установлении порядка организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить Порядок организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Чажемтовского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности.

Глава поселения

В.В. Марьин
Приложение

к постановлению Администрации
Чажемтовского сельского поселения
от 01.06.2020 № 71
Порядок организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» (далее - муниципальный контроль).
2. Предметом муниципального контроля является соблюдение юридическими лицами, их руководителями и иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями, их уполномоченными представителями (далее - юридические лица, индивидуальные предприниматели), требований, установленных муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральными законами от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ  «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,  от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (далее - требования).
3. Муниципальный контроль осуществляет Администрация Чажемтовского сельского поселения.
4. Полномочиями по осуществлению муниципального контроля наделяется заместитель Главы Чажемтовского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности.
5. Муниципальный контроль осуществляется посредством:
организации и проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;
мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями;
организации и проведения мероприятий по профилактике нарушений требований.
6. Муниципальный контроль осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
7. Сроки и последовательность административных процедур при осуществлении муниципального контроля устанавливаются административным регламентом, утверждаемым местной администрацией.